
 

 

 

 

67952/2020           9. 12. 2020 

 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Žádám o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se  problematiky závaznosti ČSN 73 61 10 - Projektování místních 

komunikací. 

 

 

 

Odpověď: 

 

Dovolujeme si Vás upozornit, že podle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, se povinnost poskytnout informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a 

vytváření nových informací a Vámi položené dotazy tedy nejsou informacemi ve smyslu výše uvedeného 

zákona. MMR zároveň není oprávněno k poskytování závazných právních výkladů a stanovisek fyzickým 

osobám, pouze v obecné rovině přijímá stanoviska k jednotné aplikaci předpisů stavebního práva 

směřovaná k subjektům veřejné správy.  

 

K Vašim dotazům z hlediska předpisů stavebního práva lze proto pouze v obecné rovině sdělit: 

 

V souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, technické normy nejsou 

právními předpisy a není stanovena obecná povinnost jejich dodržování. Povinnost dodržovat konkrétní 

českou technickou normu může být uložena odkazem na normu nebo na normovou hodnotu v obecně 

závazném právním předpisu.  

 

Výlučný odkaz na českou technickou normu obsahuje vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území v § 20 odst. 5 písm. a), který odkazuje na českou technickou normu 

týkající se projektování místních komunikací ČSN 736110, čímž tuto normu zezávazňuje. Pro 

podrobnější informace je vhodné se obrátit na Ministerstvo průmyslu a obchodu, do jehož kompetence 

dle zákona 2/1969 Sb. technická normalizace spadá.  

     

Pokud se Vaše dotazy týkají konkrétního stavebního záměru, je oprávněn jej posoudit pouze místně 

příslušný stavební úřad, při znalosti věci a konkrétního spisu, všech hledisek a souvislostí. V obecné 

rovině si Vám dovolujeme doporučit, abyste se v případě pochybností obracel na tento příslušný 

stavební úřad. 

 

 


